平成23年4月7日

各 位

会社名 日本カーボン株式会社

代表者名 取締役社長 田島 茂雄

（コード番号5302 東証第1部）

問合せ先 業務管理部長 武田 道夫

（電話 03-3552-6111）

「東日本大震災」の当社グループへの影響に関するお知らせ（第三報）

平成23年３月11日に発生いたしました「東日本大震災」により被災された皆様におかれましては、

心よりお見舞い申し上げます。現時点の当社グループにおける状況について下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．生産の復旧状況について

福島県白河市にある白河工場では、建物と設備の一部に被害が発生し、操業が停止しておりま

したが、主力である炭素繊維製品の工程は復旧作業を終え、通常通りの生産を再開いたしました。

また、宮城県黒川郡大郷町にある当社の子会社新日本テクノカーボン㈱及び東北テクノカーボン

㈱の本社工場についても復旧作業を終え、特殊炭素製品の生産および加工を再開いたしました。

２．業績への影響について

この地震による当社グループの業績に与える影響につきましては、現時点では不明です。今後、

使用電力規制の影響も考慮し、業績予想の修正が見込まれる場合には速やかに開示いたしま

す。

以 上